[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
         XXV сессия                                                                                                       IV  созыва

РЕШЕНИЕ

   29  октября 2020 года                                                                                                №  240
О приеме в собственность муниципального

образования «Суоярвский район» объектов

государственной собственности Республики Карелия

общей стоимостью 126 700,00 руб.
            Рассмотрев обращение Государственного автономного учреждения Республики Карелия «Карельский региональный центр молодежи» от 22.09.2020 г. № 170, в соответствии с Законом Республики Карелия от 02.10.1995 г.  № 78-ЗРК   «О порядке передачи объектов государственной собственности Республика Карелия в муниципальную собственность»,  пунктом 4.2  части  IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70, Совет депутатов муниципального образования  «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1.  Утвердить перечень  объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в целях материально-технического оснащения зональных центров патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи, общей стоимостью 126 700,00  рублей согласно приложению.
2. Администрации муниципального образовании «Суоярвский район» направить настоящее  решение в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия.

3. Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке с последующей передачей в оперативное управление Муниципальному общеобразовательному учреждению Лахколампинская средняя общеобразовательная школа.

Заместитель председателя  Совета депутатов
МО «Суоярвский район»

 Н.В. Неборская
                                                                                                                                                                Приложение к решению XXV сессии

                                                                                                                                                                Совета депутатов муниципального

                                                                                                                                                                образования «Суоярвский район»
                                                                                                                                                                 IV  созыва  от 29.10. 2020 № 240
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственной собственности Республики Карелия,

предлагаемых для передачи в муниципальную собственность

муниципального образования «Суоярвский район»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации, ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Государственное автономное  учреждение Республики Карелия «Карельский региональный центр молодежи»
	185035,
г. Петрозаводск,
ул. Кирова,

 д. 3,
 ИНН 1001041763
	Фуражка парадная

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 1290,00 руб., общая стоимость – 6 450,00 руб.

	2.

	Рубашка

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 1 000,00 руб., общая стоимость – 5 000,00 руб.

	3.

	Китель п/ш парадный

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 1 990,00 руб., общая стоимость – 9 950,00 руб.

	4.

	Брюки п/ш парадные

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 1 480,00 руб., общая стоимость – 7 400,00 руб.

	5.

	Погоны

	Количество – 5 пар, цена за единицу – 169,00 руб., общая стоимость – 845,00 руб.

	6.

	Перчатки

	Количество – 5 пар, цена за единицу – 250,00 руб., общая стоимость – 1 250,00 руб.

	7.

	Пояс парадный

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 350,00 руб., общая стоимость – 1 750,00 руб.

	8.

	Галстук с закрепкой

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 260,00 руб., общая стоимость – 1 300,00 руб.

	9.

	Галстук оливковый бант

	Количество – 2 шт., цена за единицу – 140,00 руб., общая стоимость – 280,00 руб.

	10.

	Аксельбант

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 690,00 руб., общая стоимость – 3 450,00 руб.

	11.

	Кокарда МО малая

	Количество –5 шт., цена за единицу – 25,00 руб., общая стоимость – 125,00 руб.

	12.

	Орёл на тулью фуражки Вооруженных сил России

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 45,00 руб., общая стоимость – 225,00 руб.

	13.

	Пуговица малая форменная

	Количество – 7 шт., цена за единицу – 20,00 руб., общая стоимость – 140,00 руб.

	14.

	Эмблема петличная Сухопутных войск РФ (новая)

	Количество – 6 шт., цена за единицу – 10,00 руб., общая стоимость – 60,00 руб.

	15.

	Шнур на фуражку

	Количество – 40 шт., цена за единицу – 5,00 руб., общая стоимость – 200,00 руб.

	16.

	Макет массогабаритный автомата Калашникова (АК-74)

	Количество – 3 шт., цена за единицу – 14 000,00 руб., общая стоимость – 42 000,00 руб.

	17.

	Пневматическая пружинно-поршневая винтовка МР-512

	Количество – 3 шт., цена за единицу – 4 400,00 руб., общая стоимость – 13 200,00 руб.

	18.

	Пули для пневматической винтовки

	Количество – 18 шт., цена за единицу – 270,00 руб., общая стоимость – 4 860,00 руб.

	19.

	Сумка войсковая медицинская (СВМ) брезентовая, укомплектованная

	Количество – 2 шт., цена за единицу – 3 700,00 руб., общая стоимость – 7 400,00 руб.

	20.

	Носилки санитарные продольно складные с каркасом

	Количество – 1 шт., цена за единицу – 3 200,00 руб., общая стоимость – 3 200,00 руб.

	21.

	Противогаз ГП-5 в сумке

	Количество – 10 шт., цена за единицу – 1 000,00 руб., общая стоимость – 10 000,00 руб.

	22.

	Граната для метания 500 гр.

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 280,00 руб., общая стоимость – 1 400,00 руб.

	23.

	Граната для метания 700 гр.

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 450,00 руб., общая стоимость – 2 250,00 руб.

	24.

	Компас для ориентирования

	Количество – 5 шт., цена за единицу – 500,00 руб., общая стоимость – 2 500,00 руб.

	25.

	Набор плакатов «Начальная военная подготовка»

	Количество – 1 набор, цена за единицу –14650,00 руб., общая стоимость – 1 465,00 руб.

	Итого:

	Общая стоимость 126 700,00 руб.

Заместитель председателя  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»                                                                                                                                               Н.В. Неборская